Produktübersicht
Abb. 1: RN
① Regelklappe
② Regelbalg
③ Einströmöffnung Regelbalg
④ Brücke
⑤ Blattfeder
⑥ Kurvenscheibe

Abb. 22: Volumenstrom einstellen
Bei Bestellung des Volumenstromreglers RN mit
Stellantrieb, werden die im Bestellschlüssel festge-
legten Volumenstromwerte Vmin und Vmax bereits
werkseitig an den Drehwinkelbegrenzern
(Abb. 22/1) und (Abb. 22/2) eingestellt. Eine nacht-
rägliche Veränderung ist durch Versetzen der Dreh-
winkelbegrenzungen möglich. Zum Drehen der Ein-
stellskala kann mit Taste (Abb. (Abb. 22/3) das
Getriebe des Antriebes ausgerastet werden. Mit
Hilfe der Anschläge den Wert für Vmin (Abb. 22/1)
und Vmax (Abb. 22/2) einstellen.
Variable Stellantriebe B70/72
Der gesamte Drehwinkel des Antriebs von 95° wird
auf den Ansteuerungsbereich mit dem Y-Signal von
2-10 V abgebildet. Welcher Spannungsbereich zum
gewünschten Skalenbereich Vmin..Vmax gehört, kann
anhand der folgenden Tabelle bestimmt werden.
Ansteuerungsignal und zugehöriger Volumenstrom-
Skalenwert sind am RN und der Nennweitenspezifi-
schen Skala zu prüfen.
Führungssignal Winkelposition Sollwert
0 V 0°
1 V 0°
2 V 0°
3 V ≈ 12°
Führungssignal Winkelposition Sollwert
4 V ≈ 24°
5 V ≈ 36°
6 V ≈ 48°
7 V ≈ 59°
8 V ≈ 71°
9 V ≈ 83°
10 V ≈ 95°
Abb. 23
 Mechanischer Einstellbereich 2...10 V
 Der Arbeitsbereich ist ein Teilbereich des Ein-
stellbereichs
 Das elektrische Spannungssignal 2...10 V ent-
spricht mit dem Einstellbereich von 95°, in
diesem Beispiel Vmin = 3 V und Vmax = 6 V.
– 0...3 V Þ Vmin (mechanischer Anschlag)
– 3...6 V Þ Arbeitsbereich
– 6...10 V Þ Vmax (mechanischer Anschlag)
 Istwertsignal
Das Istwertsignal entspricht der aktuellen